会員名簿の記載事項に変更が
ございましたら、都度、下記書式にて、
千環協事務局宛ファックス願います。

千環協：事務局御中
（㈱環境管理センター 東関東支社内）

会員名簿記載事項変更連絡

会員名：

FAX 送信者：

今般、記載事項に変更がありましたので下記の通り連絡致します【変更部分のみ
記載しています】。
変 更 実 施   年  月  日より
項     目 変更（変更項目のみ記載で可） 備  考

社名
代表者名  会員名
HP ｱﾄﾞﾚｽ

住所
ＴＥＬ  連絡場所
ＦＡＸ

連絡担当者名前
連絡担当者ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

事 業 区 分
※ 備考：備考欄には、差し支えない範囲内で変更事由を記載下さい。

〔事務局処理〕

受付日    年   月   日 受付№
会  長  宛 理事会への報告：   年  月予定 ＦＡＸ

連 絡 広報委員長宛 ニュース  年  月（№ 号）変更予定

Ｆａｘ通信
Ｆａｘ：０４３－２６５－２４１２

－ 編 集 後 記 －
千環協ニュース第７8 号をお届けします。
本号は、平成 18 年度の活動を記録した最後の千環協ニュースとなります。
編集後記を書いている時期は、実は、平成 19 年度に大きくずれ込んでおり、会員の皆様には大変申

し訳なく思っています。平成 19 年度からは、会員の皆様にいち早くニュースをお届け出きるように努

力したいと思います。なお、平成 19 年度は、発行形態を変更し、10 月と 3 月の年 2 回発行となります。
ところで、平成 18 年度は、夏の暑さはともかく、冬に至っても春を一ヶ月以上先取りした温暖状況

でした。このような異常気象と思われるなか、京都議定書からは離脱しているアメリカのアル・ゴア前

副大統領の「不都合な真実」が日本でも上映及び書籍が出版され、地球温暖化の問題はますます身近な

こととしてクローズアップされてきています。特に、二酸化炭素の排出抑制は根本的には経済活動の大

きな見直し、人々の生活スタイルの変更を迫る重大な課題であることから、これまでの環境課題とは様

相を異にする展開が必要になってくると考えます。また、環境に係る事業活動についても、その内容が

大きく変化していくと予想されます。平成 18 年度は、協会の 30 周年記念の年度でしたが、次の 10～
20 年は、いままでにない環境事業活動の動きがありそうな予感がしています。

会員各位におかれましても、新たな一年に向けてさまざまな取組みを始められているものと思います

が、今後のご活躍をお祈りいたします。
最後になりましたが、平成１8 年度の広報委員会の活動全てが無事終了しましたのも、ひとえに会員

皆様のご協力の賜物と感謝しております。
平成１9 年度の広報委員会の更なる躍進に向け、本年度と同様ご協力の程、宜しくお願い申し上げま

す。
 （執筆担当 吉本）

訂正のお願い
 千環協ニュース「創立 30 周年記念特集」において、以下の誤字等が確認されましたので、この場をお借りして訂正させてい

ただきます。ご指摘いただいた各位に感謝するとともに、誤記についてはお詫び申し上げます。今後とも正確な紙面づくりに取

り組みますので、宜しくお願いいたします。なお、HP 上の掲載原稿については以下の事項については訂正させていただいており

ます。
① 目次 2P「神野元基」→「神野基行」
② 本文 8P 表題「千環境創立 30 周年記念式典報告」→「千環協創立 30 周年記念式典報告」
③ 本文 12-13P 表の欄名「No. 事業者名 氏名」の行が表の中ほどにずれて表示→表の先頭に表示
④ 目次 1Ｐ・本文 3Ｐ・本文 9Ｐ「千葉県商工労働部長」→「千葉県商工労働部次長」
⑤ 本文 7Ｐ「第 8 代 会長 名取昌平」→「第 8 代 会長 名取昭平」
⑥ 本文 101Ｐ「竹内五郎」（昭和 60 年副会長）→「竹内五男」
⑦ 本文 82Ｐ「橋葉 常夫」（第 17 回）→「橋場 常夫」
⑧ 本文 80Ｐ「所内標準試料･････ための質管理の取組み」（【平成 12 年 第 13 回】）→「所内標準試料･････ための品質管

理の取組み」
⑨ 本文 76Ｐ「7.9 第 5 回新任者教育」→「7.3 第 6 回新任者教育」、本文 77Ｐ「7.9 第 5 回新任者教育」→「7.9 第 7

回新任者教育」、本文 78Ｐ「7.1 第 6 回新任者教育」→「7.1 第 8 回新任者教育」
⑩ 本文 91Ｐ「川鉄テクノリサーチ㈱」（第 19 回 平成 17 年度）→「JFE テクノリサーチ㈱」

広報・情報委員長        吉本 優    ㈱環境管理センター
委   員          伊藤 浩征   ㈱住化分析センター

               相馬 顕紀   クリタ分析センター㈱
              高垣 博志    イカリ消毒㈱
               初瀬川 ひろ美 ㈱東海地質
               結城 清崇   ヨシザワ㈱
                  吉野 昭仁   習和産業㈱

千環協ニュース第 78 号
平成 19 年３月 25 日

発行 千葉県環境計量協会
〒260-0833 千葉市中央区稲荷町 3-4-17 番地

㈱環境管理センター内

℡  (043)261-1100
印刷 有限会社 千葉写真商会
〒260-0842 千葉市中央区南町 3-12-7

℡  (043)265-1955
Fax (043)263-4323